第 4 回グループホームすこやか運営推進会議議事録

１，日 時：平成３1 年 1 月 30 日(水)  １4：00～１5：00

２，場 所：秀明荘 2 階会議室

３，出席者：

   ご利用者代表

ご利用者家族代表             (欠席)

玉島中央町町内会代表者        (欠席)

倉敷市玉島東地区 民生委員

倉敷市介護保険課

倉敷市社会福祉協議会玉島事務所  (欠席)

グループホーム富田の里

倉敷市玉島中部高齢者支援センター  横田 明彦

事業所代表者                松三 事務長

グループホームすこやか         菟原

４， 配布資料

活動報告レジュメ

５，議事の経過及び内容

① 事務長挨拶

② 出席者紹介

③ 事業活動報告

・配布資料にて 30．11 ～３1．1 の活動報告行う

④ 質疑応答

１）家族代表   ※本日欠席

２）町内会代表者

３）民生委員代表

GH にはボランティア(さつきかい)の受け入れはしていないのか？また理由はあるのか？

施設職員より返答

  当法人に要望は出しているが、現状では体制が整っていません。今後は GH にもご協力

頂くことも考えられます。

４）近隣グループホーム職員(感想)

活動報告の転倒事例を聞いてどの施設も入居者の対応が大変であると感じた。又、冬場の

時期は感染管理にも気をつけないといけないため、安全管理には苦労しているとのこと。

５）介護保険課

活動報告で実際のシーツを使用した避難訓練が本格的で感心しました。

６）高齢者支援センター職員(質問)

質問なし

⑤次回開催の案内

日時：平成３０年 3 月末頃開催予定(GH すこやかと単独開催)

会場：秀明荘 2 階会議室

ご案内：概ね１ヶ月前を予定

作成者：菟原